Департамент здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

П РО ТО КО Л

заседания межведомственной комиссии по легализации трудовых
отношений и ликвидации просроченной задолженности по оплате труда

Ненецкого автономного округа

от 28 октября 2021 г. № 7
г. Нарьян-Мар

Председательствующий -
руководитель Департамента
здравоохранения, труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

Е.С. Левина

Секретарь -
главный консультант отдела труда
и занятости населения управления труда
и социальной защиты Департамента здравоохранения,
труда и социальной защиты населения
Ненецкого автономного округа

С.Н. Политова

1. «О ситуации с задолженностью по выплате заработной платы
в Ненецком автономном округе»

ОТМЕТИЛИ: Информационная справка по рассматриваемому вопросу
представлена ответственным исполнителем, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
1.1. Принять информацию к сведению.
1.2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа продолжить:
мониторинг задолженности по заработной плате в организациях,

осуществляющих деятельность в Ненецком автономном округе;
продолжить профилактическую работу с организациями, имеющими

просроченную задолженность по выплате заработной платы.

2. «О задолженности организаций всех форм собственности, расположенных
на территории Ненецкого автономного округа, по страховым взносам

в государственные внебюджетные фонды, а также о сумме не перечисленного
в бюджет налога на доходы физических лиц с выплаченной заработной платы

 (на 01 октября 2021 года)»

ОТМЕТИЛИ: Информационная справка по рассматриваемому вопросу
представлена ответственным исполнителем, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
2.1. Принять информацию к сведению.

2.2. Продолжить практику приглашения на заседания комиссии
по легализации трудовых отношений и ликвидации просроченной задолженности
по оплате труда Ненецкого автономного округа представителей организаций,
имеющих наибольшую задолженность по страховым взносам и налогам.

3. «О численности самозанятых и о мерах поддержки граждан,
зарегистрировавшихся в этом статусе на территории Ненецкого автономного округа

в 2020 и 2021 годах»

ОТМЕТИЛИ: Информационные справки по рассматриваемому вопросу
представлены ответственными исполнителями, содержатся в материалах
заседания.

РЕШИЛИ:
3.1. Принять информацию к сведению.
3.2. Рассматривать информацию о численности самозанятых и о мерах

поддержки граждан, зарегистрировавшихся в этом статусе на территории
Ненецкого автономного округа ежеквартально.

4. «О результатах проведения с Пенсионным фондом РФ сверки данных,
полученных в результате ведения индивидуального учета лиц, заключивших

трудовые договоры в ходе реализации мер по снижению неформальной занятости
 за 2 квартал 2021 года»__________________________

ОТМЕТИЛИ: Информационная справка по рассматриваемому вопросу
представлена ответственным исполнителем, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
4.1. Принять информацию к сведению.
4.2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа совместно с Отделением Пенсионного фонда России
по Архангельской области и Ненецкому автономному округу продолжить сверку
данных, полученных в результате ведения индивидуального учета лиц,
заключивших трудовые договоры в ходе реализации мер по снижению
неформальной занятости.

5. О проекте плана мероприятий по легализации трудовых отношений и ликвидации
 просроченной задолженности по оплате труда на 2022 год.

ОТМЕТИЛИ: Информационная справка по рассматриваемому вопросу
представлена ответственным исполнителем, содержится в материалах заседания.

РЕШИЛИ:
5.1. Принять информацию к сведению.
5.2. Департаменту здравоохранения, труда и социальной защиты населения

Ненецкого автономного округа:
с учетом поступивших предложений от членов комиссии доработать проект

плана мероприятий по легализации трудовых отношений и ликвидации просроченной
задолженности по оплате труда на 2022 год;

утвердить план мероприятий по легализации трудовых отношений и ликвидации
просроченной задолженности по оплате труда на 2022 год на следующем заседании
комиссии.

Председательствующий Е.С. Левина

Секретарь заседания С.Н. Политова